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Generelle Produktinformationen
Massivholz
Holz ist ein lebendiges Naturprodukt. Möbel aus Massivholz 
oder Edelfurnieren bereiten ihren Besitzern bei richtiger 
Behandlung über lange Jahren Freude und können im Laufe 
der Zeit noch schöner werden. Farbabweichungen, 
Farbveränderungen oder kleine Haarrisse sind das Ergebnis 
natürlicher Veränderungen und berechtigen deshalb nicht zu 
Reklamationen.

Teak
Wir verarbeiten nur hochwertigen Teakholz aus Burma oder 
Thailand. Farbliche Unterschiede gleichen sich mit der Zeit 
aus. Folgende Ausführungen sind lieferbar: natur geölt oder 
lackiert.

Eiche
Für die Eichenmöbel verwenden wir Europäische Eiche, die 
den Möbeln durch ihre besonders schöne Farbe einen 
leichten, eleganten Charakter gibt. Folgende Ausführungen 
sind lieferbar: natur lackiert, geölt oder geölt mit 
Weißpigment sowie geseift. P43 gebeizt lieferbar gegen 
+10% Aufpreis.

Esche
Die Möbel aus Eschenholz zeichnen sich durch die helle, 
elegante Oberfläche und die schöne Maserung aus. 
Folgende Ausführungen sind lieferbar: natur lackiert, geölt.

Nußbaum
Wir verwenden amerikanisches Nußbaum für unsere 
Produkte. Kann entweder geölt oder lackiert geliefert werden. 
Möbel in Nussbaum werden immer mit Splintanteil gefertigt

Kirsche
Alle Kirschbaummöbel fertigen wir aus amerikanischen 
"Black Cherry"-Holz. Individuelle Farbschattierungen machen 
den besonderen Reiz dieses Holzes aus. Folgende 
Ausführungen sind lieferbar: natur lackiert, geölt.

Buche
Buche leicht gedämpft. Durch das Dämpfen erhält das Holz 
seinen warmen Farbton. Lieferbar: geölt.

Kernbuche
Lebhaft gezeichnetes Buchenholz aus heimischen 
Baumbeständen. Buchen entwickeln vom 80. Jahr an einen 
Farbkern, die bei Bäumen über 120 Jahren stark zunimmt. 
Verarbeitung: leicht gedämpft - Lieferbar: geölt

Kiefer
Alle Kiefernmöbel werden aus nordischer Kiefer hergestellt. 
Folgende Ausführungen sind lieferbar: gelaugt/geölt, natur 
lackiert, unbehandelt oder geölt.

Erle
Die durchweg aus europäischer Erle hergestellten Möbel 
weisen in der individuellen Holzstruktur eine interesssante 
Zeichnung auf. Lieferbar: geölt.

Änderungen an Modellen und 
Oberflächenbehandlungen, die zumutbar sind, müssen 
wir uns, ohne ausdrückliche Mitteilung, vorbehalten. 

Bei Bestellungen bitte geben Sie immer folgendes 
genau an: Anzahl, Modellnummer, Bezeichnung, 
Holzart und Ausführung. Bei Kombinationen bitte 
immer eine Skizze mitschicken.

Sofern nicht anders in der Preisliste spezifiziert ist, 
handelt es sich bei allen Maßangaben um Außenmaße.

Alle Modelle werden montiert geliefert wenn "KD" nicht 
nach der Gewichtsangaben angegeben ist.

Wenn Sie Sonderwünschen haben, die nicht in unseren 
Preisliste angegeben sind, kontaktieren Sie dann bitte 
unser Büro, und wir werden versuchen Ihnen ein 
Angebot zu machen.

Alle Modelle mit "K" nach Modellnummer 
angegeben und mit kursiven Schrift haben 
Profilen mit 5 Grad Rundung wie illustriert.

Unterschränke sind mit Verstellschrauben versehen.
Glasböden mit Holzkanten.  
Alle Rückwände sind auf beide Seiten furniert.
Holztüren sind mit strichpunktierten Böden angegeben. 
Glastüren sind mit Radierung im Türglas angegeben.
Massivholz  immer mit durchgehenden Stäbe wenn nicht 
anders angegeben ist. 
Mehr Details über frederiksborg & rosenborg Schrank-
Programme auf Seite 22.

Organische Formen

Für eventuelle Fehler bei technischen Angaben und Preisen wird keine Haftung übernommen.



11

Gruppe 2 Gruppe 3 Gruppe 4
Ambassador Danish Art Weaving Comfort GABRIEL

2SOFT Danish Art Weaving Baron Danish Art Weaving Hallingdal KVADRAT
Natura Danish Art Weaving Bertha Danish Art Weaving Mcnutt Danish Art Weaving
Tangent Danish Art Weaving Boy Danish Art Weaving Mionetta SCANCOLL
Tweed Danish Art Weaving Consul Danish Art Weaving
Urd Plain Danish Art Weaving Diplomat Danish Art Weaving
Urd Strib Danish Art Weaving Holmens Danish Art Weaving Gruppe 5 www.sorensenleather.com

Lyngvig Danish Art Weaving Standard-Leder Sørensen
Peru Danish Art Weaving Viking 
Stenhof Danish Art Weaving
Wales Danish Art Weaving Gruppe 6 www.sorensenleather.com

Spezial-Leder* Sørensen

www.kvadrat.dk / www.danishartweaving.com / www.gabriel.dk

*Unser Spezialleder ist Savanne. 
Mindestesverbrauch pro Farbe und Kommission 
ist 2,33 Kvadratmeter - wenn weniger 
berechnen Sie Gruppe 2-Preis + 485,-

Leder- und Stoffpreisgruppen

Garnituren
Modellnummer Größe in cm Holz Stoff- und Lederpreisgruppe

2 3 4 5 6 7
2SOFT Consul Comfort
Natura Diplomat Hallingdal

Sitzhöhe Tangent Holmens Mcnutt
Armbreite Tweed Peru Mionetta

massiv Urd Plain Wales

in Rückansicht Rapport Uni Leder
1613H 1 71 x 86 x 105 2,40 2,30 5,86 - Teak 2.330 2.485 2.630 2.840 3.265 2.240

1 - Eiche, Esche, Erle 2.030 2.185 2.330 2.540 2.970 1.935
48 - Kirsche, Nußbaum 2.280 2.435 2.580 2.785 3.215 2.215
6,5 -

-

0,650 / 25 -

1613FS Fußhocker 1 57 x 48 x 44 1,05 1,05 1,12 - Teak 700 765 835 735 815 670
- Eiche, Esche, Erle 645 710 775 675 760 615
- Kirsche, Nußbaum 725 790 855 755 835 690
-
-

0,114 / 8 -
P1613 p 0,80 0,70 1,12 -01-71 250 295 435 335 435 245

1613 Ruhesessel 1 71 x 80 x 84 2,00 1,65 3,26 - Teak 2.025 2.155 2.275 2.235 2.480 1.955
1 - Eiche, Esche, Erle 1.750 1.880 1.995 1.955 2.200 1.675

48 - Kirsche, Nußbaum 2.015 2.145 2.260 2.225 2.465 1.965
6,5 -

-
0,480 / 22 -

1613/2 2-Sitz Sofa 1 127 x 80 x 84 3,65 3,05 5,39 - Teak 2.860 3.075 3.290 3.150 3.545 2.800
1 - Eiche, Esche, Erle 2.510 2.745 2.965 2.820 3.215 2.445

48 - Kirsche, Nußbaum 2.865 3.070 3.280 3.140 3.535 2.805
6,5 -

-
0,850 / 27 -

1613/3 3-Sitz Sofa 1 182 x 80 x 84 4,65 4,50 8,18 - Teak 3.630 3.920 4.190 4.185 4.780 3.560
1 - Eiche, Esche, Erle 3.195 3.495 3.770 3.765 4.360 3.130

48 - Kirsche, Nußbaum 3.620 3.885 4.150 4.125 4.725 3.545
6,5 -

-
1,230 / 34 -

Beinerhöhung bis + 3 cm = + 135,-

Volumen in m³ /
Gewicht in kg

Ruhesessel, hoch

2 gepolsterte 
Armfüllungen für 
1613

Kissen: FCKW-frei

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Stoff/ Lederverbrauch in 
Meter/ Quadratmeter: 
Stoffbreite 140 / 150 cm

Breite x Tiefe x 
Höhe

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

1613: Sitzkissen: Hochelastischer Kaltschaum - 
Raumgewicht 38 / 23 kg / m³

1.870

2.380

1613: Rückenkissen: Hochelastischer Kaltschaum -
Raumgewicht 26 / 23 kg / m³

3.055

1.615

600

2.800

2.995

3.030

710665

1.725

630

2.0501.805

Standard-
Leder

Spezial-
Leder*

1.580

Kunden-
Stoff & 
Leder

570

2.020 2.375 1.835

2.330

4.145

2.590

2.165

730

1.845

2.6352.800

3.5453.5853.320

http://www.sorensenleather.com
http://www.sorensenleather.com
http://www.kvadrat.dk
http://www.danishartweaving.com
http://www.gabriel.dk
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Garnituren
Modellnummer Größe in cm Holz Stoff- und Lederpreisgruppe

2 3 4 5 6 7
2SOFT Consul Comfort
Natura Diplomat Hallingdal

Sitzhöhe Tangent Holmens Mcnutt
Armbreite Tweed Peru Mionetta

massiv Urd Plain Wales

in Rückansicht Rapport Uni Leder -02 -03 -04 -05 -06 -07
1230 Ruhesessel 1 81 x 85 x 87 1,90 1,75 3,72 - Teak 2.620 2.745 2.860 2.900 3.180 2.490

1 - Eiche, Esche, Erle 1.985 2.110 2.225 2.265 2.545 1.885
44 - Kirsche, Nußbaum 2.455 2.580 2.695 2.740 3.015 2.335
11,2 -

-
0,610 / 25 -

1230/2 2-Sitz Sofa 1 137 x 85 x 87 3,05 2,65 5,95 - Teak 3.305 3.505 3.690 3.760 4.200 3.140
1 - Eiche, Esche, Erle 2.620 2.815 3.000 3.075 3.515 2.490

44 - Kirsche, Nußbaum 3.175 3.375 3.560 3.630 4.070 3.020
11,2 -

-
1,030 / 40 -

1230A/2 2-Sitz Sofa 1 137 x 85 x 87 3,70 3,20 5,95 - Teak 3.635 3.875 4.095 4.020 4.455 3.455
1 - Eiche, Esche, Erle 2.945 3.190 3.405 3.330 3.770 2.800

44 - Kirsche, Nußbaum 3.505 3.750 3.965 3.890 4.330 3.330
11,2 -

-
1,030 / 40 -

1230/3 3-Sitz Sofa 1 194 x 85 x 87 4,85 4,45 9,48 - Teak 4.140 4.455 4.750 4.865 5.575 3.935
1 - Eiche, Esche, Erle 3.335 3.650 3.940 4.055 4.765 3.170

44 - Kirsche, Nußbaum 3.980 4.300 4.590 4.705 5.415 3.780
11,2 -

-
1,420 / 55 -

1230A/3 3-Sitz Sofa 1 194 x 85 x 87 5,55 4,70 9,48 - Teak 4.445 4.810 5.140 5.095 5.805 4.225
1 - Eiche, Esche, Erle 3.605 3.935 4.260 4.215 4.915 3.530

44 - Kirsche, Nußbaum 4.280 4.650 4.980 4.930 5.640 4.070
11,2 -

-

1,420 / 55 -

1230H 1 81 x 94 x 105 2,50 2,00 5,39 - Teak 2.905 3.070 3.220 3.345 3.750 2.765
1 - Eiche, Esche, Erle 2.255 2.415 2.565 2.695 3.095 2.140

44 - Kirsche, Nußbaum 2.745 2.910 3.060 3.190 3.590 2.610

11,2 -

-
0,840 / 35 -

1230FS Fußhocker 1 60 x 52 x 44 0,80 0,80 1,12 - Teak 930 980 1.025 990 1.070 885
- Eiche, Esche, Erle 710 765 810 770 855 675
- Kirsche, Nußbaum 890 930 980 930 1.015 870
-

-
0,160 / 10 -

1230AH/2 1 137 x 94 x 105 4,85 3,80 9,30 - Teak 3.955 4.270 4.565 4.655 5.350 3.760
- Eiche, Esche, Erle 3.235 3.555 3.845 3.935 4.630 3.075

44 - Kirsche, Nußbaum 3.820 4.140 4.430 4.520 5.215 3.630
11,2 -

-
1,230 / 55 -

1230AH/3 1 194 x 94 x 105 7,10 5,70 11,15 - Teak 4.985 5.450 5.875 5.680 6.510 4.735
1 - Eiche, Esche, Erle 4.125 4.590 5.015 4.820 5.655 3.920

44 - Kirsche, Nußbaum 4.800 5.270 5.690 5.500 6.335 4.565
11,2 -

-
1,770 / 76 -

P1230 p 0,80 0,70 1,40 -01-71 250 295 435 335 435 245

Beinerhöhung bis + 3 cm = + 135,-

2 gepolsterte 
Armfüllungen für 
1230 & 1240

Kissen: FCKW-frei Sitzkissen: Hochelastischer Kaltschaum - 
Raumgewicht 32 / 50 / 23 kg / m³

auch lieferbar mit nur 1 
Naht oben im Rücken - 
gleichen Preis

Stoff/ Lederverbrauch in 
Meter/ Quadratmeter: 
Stoffbreite 140 / 150 cm

3-Sitz Sofa, hoch

2-Sitz Sofa, hoch

Breite x Tiefe x 
Höhe

Volumen in m³ /
Gewicht in kg

Ruhesessel, hoch

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Rückenkissen: Hochelastischer Kaltschaum -
Raumgewicht 26 / 23 kg / m³

3.160

2.340

4.395

1.780

2.590

4.580

2.7851.945

4.165

2.865

620

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

auch lieferbar mit nur 1 
Naht oben im Rücken - 
gleichen Preis

2.110

auch lieferbar mit nur 1 
Naht oben im Rücken - 
gleichen Preis

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

2.465

3.870

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

3.695

3.2352.920

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

3.220Buche, Kiefer & 
Kernbuche

2.265

2.835Buche, Kiefer & 
Kernbuche

2.0602.015

2.650

3.055

3.640

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche 3.530

4.260

675

5.225

760

3.565

2.385

Spezial-
Leder*

3.065

4.350

Standard-
Leder

2.155

2.465

2.720

2.975 3.420

1.850

605

2.775

Kunden-
Stoff & 
Leder

3.515

1.690

2.725

715

2.255

3.185

3.920

670

4.585

1.900

3.590

3.475
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*Unser Spezialleder ist Savanne. Mindestesverbrauch pro Farbe und Kommission ist 2,33 

Kvadratmeter - wenn weniger berechnen Sie Gruppe 2-Preis + 485,-

Garnituren
Modellnummer Größe in cm Holz Stoff- und Lederpreisgruppe

2 3 4 5 6 7
2SOFT Consul Comfort
Natura Diplomat Hallingdal

Sitzhöhe Tangent Holmens Mcnutt
Armbreite Tweed Peru Mionetta

massiv Urd Plain Wales

in Rückansicht Rapport Uni Leder

1240 Ruhesessel 1 81 x 85 x 84 2,05 1,75 3,26 - Teak 2.605 2.740 2.860 2.810 3.055 2.480
1 - Eiche, Esche, Erle 1.975 2.110 2.230 2.180 2.425 1.880

44 - Kirsche, Nußbaum 2.440 2.575 2.700 2.645 2.890 2.320
11,2 -

-

0,610 / 25 -

1240/2 2-Sitz Sofa 1 137 x 85 x 84 2,70 2,70 5,95 - Teak 3.220 3.395 3.560 3.710 4.155 3.060
1 - Eiche, Esche, Erle 2.530 2.705 2.870 3.025 3.465 2.405

44 - Kirsche, Nußbaum 3.090 3.265 3.430 3.585 4.025 2.935
11,2 -

-
1,030 / 40 -

1240A/2 2-Sitz Sofa 1 137 x 85 x 84 3,45 2,95 5,95 - Teak 3.535 3.730 3.930 3.890 4.325 3.465
1 - Eiche, Esche, Erle 2.810 3.030 3.235 3.210 3.645 2.735

44 - Kirsche, Nußbaum 3.530 3.725 3.920 3.835 4.265 3.460
11,2 -

-
1,030 / 40 -

1240/3 3-Sitz Sofa 1 194 x 85 x 84 4,20 4,10 9,39 - Teak 4.020 4.295 4.545 4.800 5.505 3.820
1 - Eiche, Esche, Erle 3.210 3.490 3.740 3.995 4.695 3.050

44 - Kirsche, Nußbaum 3.860 4.135 4.385 4.640 5.345 3.670
11,2 -

-
1,420 / 55 -

1240A/3 3-Sitz Sofa 1 194 x 85 x 84 5,05 4,20 9,48 - Teak 4.325 4.655 4.960 5.025 5.735 4.110
1 - Eiche, Esche, Erle 3.520 3.850 4.155 4.220 4.930 3.345

44 - Kirsche, Nußbaum 4.165 4.495 4.800 4.870 5.575 3.960
11,2 -

-
1,420 / 55 -

1240H 1 81 x 94 x 102 2,20 1,85 5,11 - Teak 2.815 2.960 3.095 3.255 3.635 2.675
1 - Eiche, Esche, Erle 2.165 2.310 2.440 2.600 2.985 2.060

44 - Kirsche, Nußbaum 2.660 2.805 2.935 3.095 3.480 2.530
11,2 -

-
0,840 / 32 -

1240FS Fußhocker 1 60 x 52 x 44 1,15 1,15 1,40 - Teak 930 1.010 1.075 990 1.095 885
- Eiche, Esche, Erle 745 820 890 805 905 710
- Kirsche, Nußbaum 905 980 1.050 965 1.065 860
-
-

0,160 / 10 -
1240AH/2 1 137 x 94 x 102 3,70 3,50 8,83 - Teak 3.780 4.025 4.245 4.545 5.210 3.595

1 - Eiche, Esche, Erle 3.065 3.305 3.530 3.825 4.490 2.915
44 - Kirsche, Nußbaum 3.650 3.895 4.115 4.410 5.075 3.470
11,2 -

-
1,230 / 55 -

1240AH/3 1 194 x 94 x 102 6,10 5,75 11,15 - Teak 4.840 5.240 5.605 5.645 6.480 4.595
1 - Eiche, Esche, Erle 3.935 4.340 4.705 4.745 5.575 3.740

44 - Kirsche, Nußbaum 4.615 5.015 5.385 5.425 6.260 4.385
11,2 -

-

1,770 / 76 -

P1230 P 0,80 0,70 1,40 -01-71 250 295 435 335 435 245

Beinerhöhung bis + 3 cm = + 135,-

Breite x Tiefe x 
Höhe

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

2 gepolsterte 
Armfüllungen für 
1230 & 1240

Federkern im 
Sitzk issen - Aufpreis: 
150

Volumen in m³ /
Gewicht in kg

Federkern im 
Sitzk issen - Aufpreis: 
150

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Sitzkissen: Hochelastischer Kaltschaum - 
Raumgewicht 38 / 50 / 26 kg / m³

Federkern im 
Sitzk issen - Aufpreis: 
225

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

3-Sitz Sofa, hoch

Federkern im 
Sitzk issen - Aufpreis: 
225

Kissen: FCKW-frei

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Federkern im 
Sitzk issen - Aufpreis: 
75

655

2.695

730

3.905

Stoff/ Lederverbrauch in 
Meter/ Quadratmeter: 
Stoffbreite 140 / 150 cm

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Federkern im 
Sitzk issen - Aufpreis: 
75

Ruhesessel, hoch

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

2-Sitz Sofa, hoch

1.855

3.505

1.935 1.880

2.560 2.760

2.355

1.810

800

3.460

4.3104.270

3.110 3.440

2.135

3.745

2.000

710

2.675

2.670

3.585

2.295

3.810

3.0752.800

1.680

2.180

Standard-
Leder

Spezial-
Leder*

2.130

Kunden-
Stoff & 
Leder

1.600

3.300

5.145

4.120

Rückenkissen: Hochelastischer Kaltschaum -
Raumgewicht 26 / 23 kg / m³

4.285

625

2.865 2.510

2.660

2.9554.520

3.330

1.765

815

2.0703.115

2.5602.935

2.955

3.330

2.515

3.160
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Garnituren
Modellnummer Größe in cm Holz Stoff- und Lederpreisgruppe

2 3 4 5 6 7
2SOFT Consul Comfort
Natura Diplomat Hallingdal

Sitzhöhe Tangent Holmens Mcnutt
Armbreite Tweed Peru Mionetta

massiv Urd Plain Wales

in Rückansicht Rapport Uni Leder
1210 Ruhesessel 1 73 x 81 x 83 1,90 1,75 3,72 - Teak 2.140 2.265 2.380 2.425 2.700 2.035

- Eiche, Esche, Erle 1.790 1.910 2.025 2.070 2.350 1.700
44 - Kirsche, Nußbaum 2.125 2.250 2.365 2.410 2.685 2.020
8 -

-

0,610 / 25 -

1210/2 2-Sitz Sofa 1 130 x 81 x 83 3,70 3,05 5,95 - Teak 3.010 3.255 3.475 3.395 3.835 2.865
- Eiche, Esche, Erle 2.600 2.840 3.060 2.980 3.420 2.470

44 - Kirsche, Nußbaum 3.010 3.255 3.475 3.395 3.835 2.865
8 -

-

1,030 / 40 -

1210/3 3-Sitz Sofa 1 187 x 81 x 83 5,55 4,65 9,48 - Teak 3.975 4.340 4.670 4.620 5.330 3.775
- Eiche, Esche, Erle 3.405 3.775 4.105 4.055 4.765 3.240

44 - Kirsche, Nußbaum 3.905 4.270 4.600 4.550 5.260 3.710

8 -

-
1,420 / 55 -

1210H 1 74,5 x 90 x 105 2,50 2,00 5,39 - Teak 2.460 2.625 2.775 2.900 3.305 2.340
- Eiche, Esche, Erle 2.075 2.240 2.390 2.515 2.920 1.975

44 - Kirsche, Nußbaum 2.440 2.605 2.755 2.885 3.285 2.320
8 -

-
0,840 / 35 -

1210H/2 1 130 x 90 x 105 5,10 4,00 9,76 - Teak 3.550 3.885 4.190 4.280 5.015 3.375
- Eiche, Esche, Erle 3.100 3.435 3.740 3.835 4.565 2.945

44 - Kirsche, Nußbaum 3.560 3.895 4.195 4.290 5.025 3.380
8 -

-

1,230 / 55 -

1210H/3 1 187 x 90 x 105 7,50 6,00 11,71 - Teak 4.585 5.075 5.520 5.315 6.195 4.360
- Eiche, Esche, Erle 3.955 4.445 4.890 4.685 5.565 3.760

44 - Kirsche, Nußbaum 4.510 4.995 5.440 5.240 6.115 4.285
8 -

-

1,770 / 76 -

1210FS Fußhocker 1 57 x 48 x 44 0,80 0,80 1,40 - Teak 750 795 840 845 950 730
- Eiche, Esche, Erle 655 700 750 755 860 625
- Kirsche, Nußbaum 765 810 850 855 955 745
-
-

0,160 / 10 -
1220 Ruhesessel 1 73 x 81 x 83 2,05 1,70 3,72 - Teak 2.125 2.255 2.380 2.390 2.670 2.020

- Eiche, Esche, Erle 1.770 1.905 2.025 2.040 2.315 1.685
44 - Kirsche, Nußbaum 2.110 2.240 2.365 2.370 2.650 2.005
8 -

-
0,610 / 25 -

1220/2 2-Sitz Sofa 1 130 x 81 x 83 3,50 2,95 5,95 - Teak 2.915 3.145 3.355 3.320 3.760 2.770
- Eiche, Esche, Erle 2.500 2.730 2.940 2.905 3.345 2.375

44 - Kirsche, Nußbaum 2.915 3.145 3.355 3.320 3.760 2.770
8 -

-
1,030 / 40 -

1220/2½ 2½-Sitz Sofa 1 160 x 81 x 84 3,95 3,75 7,90 - Teak 3.615 3.875 4.115 4.240 4.840 3.435
- Eiche, Esche, Erle 3.135 3.395 3.635 3.760 4.360 2.980

44 - Kirsche, Nußbaum 3.595 3.850 4.095 4.220 4.820 3.415
8 -

-
1,250 / 35 -

Kissen: FCKW-frei

Volumen in m³ /
Gewicht in kg

Stoff/ Lederverbrauch in 
Meter/ Quadratmeter: 
Stoffbreite 140 / 150 cm

2-Sitz Sofa, hoch

3-Sitz Sofa, hoch

Breite x Tiefe x 
Höhe

1210 & 1250 Sitzkissen: Hochelastischer Kaltschaum - 
Raumgewicht 32 / 50 / 23 kg / m³

auch lieferbar mit nur 1 
Naht oben im Rücken - 
gleichen Preis

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

*Unser Spezialleder ist Savanne. Mindestesverbrauch pro Farbe und Kommission ist 2,33 Kvadratmeter - wenn weniger 
berechnen Sie Gruppe 2-Preis + 485,-

auch lieferbar mit nur 1 
Naht oben im Rücken - 
gleichen Preis

Federkern im 
Sitzkissen - Aufpreis: 
75

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

3.095

2.325

1.550

2.795

Federkern im 
Sitzkissen - Aufpreis: 
150

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

1220 & 1260 Sitzkissen: Hochelastischer Kaltschaum - 
Raumgewicht 38 / 50 / 26 kg / m³

Ruhesessel, hoch

auch lieferbar mit nur 1 
Naht oben im Rücken - 
gleichen Preis

4.535

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche 1.805

3.450

2.565

1.995 2.140

1.690

1.830

2.835

3.130

1.810 2.090

800

1.4701.680

640

3.735 4.445

4.330

3.435

4.090

Rückenkissen: Hochelastischer Kaltschaum -
Raumgewicht 26 / 23 kg / m³

3.335

3.530

695

4.060

3.075

2.705 3.145

Kunden-
Stoff & 
Leder

Spezial-
Leder*

1.4901.850

575

3.420

2.210

2.125

2.655

5.210

2.930

2.115

4.260

1.7402.670

2.630

3.460 2.695

690

1.805

2.670

595

2.785

Standard-
Leder

2.455

3.780

2.270

3.600

Federkern im 
Sitzkissen - Aufpreis: 
225

1.565

3.085

2.225

Buche, Kiefer & 
Kernbuche
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Garnituren
Modellnummer Größe in cm Holz Stoff- und Lederpreisgruppe

2 3 4 5 6 7
2SOFT Consul Comfort

Natura Diplomat Hallingdal

Sitzhöhe Tangent Holmens Mcnutt

Armbreite Tweed Peru Mionetta

massiv Urd Plain Wales

Rapport Uni Leder
1220/3 3-Sitz Sofa 1 187 x 81 x 83 5,05 4,20 9,39 - Teak 3.850 4.180 4.485 4.540 5.240 3.660

- Eiche, Esche, Erle 3.290 3.620 3.925 3.980 4.680 3.125
44 - Kirsche, Nußbaum 3.780 4.115 4.420 4.470 5.170 3.595
8 -

-

1,420 / 55 -
1220H 1 74,5 x 90 x 105 2,20 1,85 5,11 - Teak 2.385 2.530 2.660 2.820 3.205 2.270

- Eiche, Esche, Erle 2.000 2.145 2.280 2.440 2.820 1.905
44 - Kirsche, Nußbaum 2.370 2.515 2.645 2.805 3.190 2.250
8 -

-
0,840 / 35 -

1220FS Fußhocker 1 57 x 48 x 44 1,05 1,05 1,40 - Teak 750 795 840 845 950 730
- Eiche, Esche, Erle 655 700 750 755 860 625
- Kirsche, Nußbaum 765 810 850 855 955 745
-
-

0,160 / 10 -
1220H/2 1 130 x 90 x 105 4,00 3,90 10,22 - Teak 3.370 3.635 3.870 4.290 5.055 3.200

- Eiche, Esche, Erle 2.915 3.180 3.420 3.835 4.605 2.770
44 - Kirsche, Nußbaum 3.375 3.635 3.875 4.295 5.060 3.205
8 -

-

1,230 / 55 -

1220H/3 1 187 x 90 x 105 6,50 6,10 11,71 - Teak 4.480 4.900 5.285 5.330 6.205 4.260
- Eiche, Esche, Erle 3.850 4.270 4.655 4.695 5.575 3.660

44 - Kirsche, Nußbaum 4.400 4.820 5.200 5.245 6.125 4.185
8 -

-

1,770 / 76 -

1250 Ruhesessel 1 73 x 81 x 84 1,90 1,75 3,72 - Teak 2.000 2.125 2.240 2.285 2.560 1.905
1250K - Eiche, Esche, Erle 1.705 1.830 1.945 1.990 2.265 1.620

44 - Kirsche, Nußbaum 2.005 2.130 2.245 2.285 2.565 1.910
8 -

-
0,610 / 25 -

1250/2 2-Sitz Sofa 1 130 x 81 x 84 3,70 3,05 5,95 - Teak 2.870 3.115 3.335 3.255 3.695 2.725
1250K/2 - Eiche, Esche, Erle 2.515 2.760 2.980 2.900 3.345 2.395

44 - Kirsche, Nußbaum 2.890 3.135 3.355 3.275 3.720 2.750
8 -

-
1,030 / 30 -

1250/3 3-Sitz Sofa 1 187 x 81 x 84 5,55 4,65 9,48 - Teak 3.835 4.195 4.525 4.480 5.190 3.640
1250K/3 - Eiche, Esche, Erle 3.330 3.695 4.025 3.980 4.685 3.165

44 - Kirsche, Nußbaum 3.780 4.150 4.480 4.430 5.140 3.595
8 -

-

1,420 / 55 -

1250H 1 73 x 90 x 105 2,50 2,00 5,39 - Teak 2.320 2.485 2.630 2.760 3.160 2.205
1250HK - Eiche, Esche, Erle 1.995 2.155 2.305 2.435 2.835 1.895

44 - Kirsche, Nußbaum 2.320 2.485 2.630 2.760 3.160 2.205
8 -

-
0,840 / 35 -

1250FS Fußhocker 1 57 x 48 x 44 1,05 1,05 1,40 - Teak 700 765 835 735 815 670
1250FSK - Eiche, Esche, Erle 645 710 775 675 760 615

- Kirsche, Nußbaum 725 790 855 755 835 690
-
-

0,160 / 10 -

1250 / 1260: Beinerhöhung bis + 3 cm = + 135,-

2-Sitz Sofa, hoch

Kissen: FCKW-frei

Ruhesessel, hoch

Volumen in m³ /
Gewicht in kgin Rückansicht

Breite x Tiefe x 
Höhe

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

0,00

0,00

0,00

0,00

6,10

Stoff/ Lederverbrauch in 
Meter/ Quadratmeter: 
Stoffbreite 140 / 150 cm

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

0,00

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

1220 & 1260 Sitzkissen: Hochelastischer Kaltschaum - 
Raumgewicht 38 / 50 / 26 kg / m³

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Ruhesessel, hoch

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

0,00

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

2.215 1.690

1.440

3.095

4.300

2.070

2.620

2.655

710

800

4.395

3.315

630

4.290 5.215

3.115

3.680

3.530

2.730

730

2.160

4.3553.605

2.575

Rückenkissen: Hochelastischer Kaltschaum -
Raumgewicht 26 / 23 kg / m³

Spezial-
Leder*

Kunden-
Stoff & 
Leder

2.970

1.670

2.820

1.940

665

2.885

1.795

570

2.480

4.335

575

2.270

2.0301.755 2.190

3.655

Standard-
Leder

3.7303.400

2.515

3.300

1.900

595

1.750

2.875

1.635

3.035

1.780

600

2.610

3-Sitz Sofa, hoch

3.490 3.905

640 695

1210 & 1250 Sitzkissen: Hochelastischer Kaltschaum - 
Raumgewicht 32 / 50 / 23 kg / m³

auch lieferbar mit nur 1 
Naht oben im Rücken - 
gleichen Preis

1.510

2.090

690

Alle Modelle mit "K" nach Modellnummer angegeben und mit kursiven Schrift haben Profilen mit 5 Grad Rundung.
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Garnituren
Modellnummer Größe in cm Holz Stoff- und Lederpreisgruppe

2 3 4 5 6 7
2SOFT Consul Comfort

Natura Diplomat Hallingdal

Sitzhöhe Tangent Holmens Mcnutt
Armbreite Tweed Peru Mionetta

massiv Urd Plain Wales
Rapport Uni Leder

1250H/2 1 130 x 90 x 105 5,10 4,00 9,76 - Teak 3.415 3.750 4.050 4.145 4.875 3.245
1250HK/2 - Eiche, Esche, Erle 3.010 3.345 3.650 3.745 4.475 2.865

44 - Kirsche, Nußbaum 3.430 3.765 4.070 4.165 4.895 3.260
8 -

-

1,230 / 55 -

1250H/3 1 187 x 90 x 105 7,50 6,00 11,71 - Teak 4.445 4.935 5.380 5.175 6.055 4.225
1260HK/3 - Eiche, Esche, Erle 3.870 4.360 4.805 4.605 5.480 3.680

44 - Kirsche, Nußbaum 4.380 4.870 5.315 5.115 5.990 4.165
8 -

-

1,770 / 76 -

1260 Ruhesessel 1 73 x 81 x 84 2,05 1,70 3,72 - Teak 1.985 2.115 2.240 2.250 2.525 1.885
1260K - Eiche, Esche, Erle 1.690 1.820 1.945 1.955 2.230 1.605

44 - Kirsche, Nußbaum 1.990 2.120 2.245 2.255 2.530 1.890
8 -

-

0,610 / 25 -

1260/2 2-Sitz Sofa 1 130 x 81 x 84 3,50 2,95 5,95 - Teak 2.775 3.000 3.215 3.180 3.620 2.635
1260K/2 - Eiche, Esche, Erle 2.415 2.645 2.860 2.820 3.260 2.295

44 - Kirsche, Nußbaum 2.795 3.025 3.235 3.200 3.640 2.655
8 -

-

1,030 / 40 -

1260A/2 2-Sitz Sofa 1 130 x 81 x 84 2,70 2,70 5,95 - Teak 2.580 2.775 2.960 3.035 3.475 2.450
1260AK/2 - Eiche, Esche, Erle 2.225 2.420 2.605 2.675 3.115 2.115

44 - Kirsche, Nußbaum 2.600 2.800 2.985 3.055 3.495 2.470
8 -

-

1,030 / 40 -

1260/2½ 2½-Sitz Sofa 1 160 x 81 x 84 3,95 3,75 7,90 - Teak 3.475 3.735 3.975 4.100 4.700 3.300
1260K/2½ - Eiche, Esche, Erle 3.055 3.315 3.555 3.680 4.280 2.905

44 - Kirsche, Nußbaum 3.475 3.735 3.975 4.100 4.700 3.300
8 -

-

1,250 / 35 -

1260/3 3-Sitz Sofa 1 187 x 81 x 84 5,05 4,20 9,39 - Teak 3.705 4.040 4.340 4.395 5.100 3.520
1260K/3 - Eiche, Esche, Erle 3.205 3.535 3.840 3.895 4.595 3.045

44 - Kirsche, Nußbaum 3.660 3.990 4.295 4.350 5.050 3.475
8 -

-

1,420 / 55 -

1260A/3 3-Sitz Sofa 1 187 x 81 x 84 4,10 3,90 8,30 - Teak 3.495 3.760 4.005 4.160 4.785 3.325
1260AK/3 - Eiche, Esche, Erle 2.995 3.260 3.500 3.655 4.280 2.845

44 - Kirsche, Nußbaum 3.450 3.710 3.955 4.110 4.735 3.280
8 -

-

1,420 / 55 -

1260H 1 73 x 90 x 105 2,20 1,85 5,11 - Teak 2.195 2.340 2.470 2.630 3.015 2.085
1260HK - Eiche, Esche, Erle 1.885 2.030 2.165 2.325 2.705 1.795

44 - Kirsche, Nußbaum 2.185 2.330 2.465 2.625 3.005 2.075
8 -

-

0,840 / 35 -

1.625 1.745

3.210

3.550

3.045

2.615

1.835

3.0202.400

2.1801.980

4.2704.475

2.4352.365

3.280

3.2452.915

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

1260 Sitzkissen: Hochelastischer Kaltschaum - 
Raumgewicht 38 / 50 / 26 kg / m³

in Rückansicht

0,00

Ruhesessel, hoch

2-Sitz Sofa, hoch

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

0,00

0,00

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Volumen in m³ /
Gewicht in kg

Breite x Tiefe x 
Höhe

0,00

0,00

0,00

Federkern im 
Sitzkissen - Aufpreis: 
150

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

3-Sitz Sofa, hoch

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Stoff/ Lederverbrauch in 
Meter/ Quadratmeter: 
Stoffbreite 140 / 150 cm

Kissen: FCKW-frei

1.415

1.605

2.170

2.970

1260 Rückenkissen: Hochelastischer Kaltschaum -
Raumgewicht 26 / 23 kg / m³

1.965

1.490

1.690

4.0103.405

2.065

3.9902.700

2.785

2.565

3.605

2.510

5.150

2.030

1.880

2.125

3.365

Standard-
Leder

4.305 2.770

2.875

2.645

2.580

1.755

3.365

4.2053.075 3.380 2.6103.475

Spezial-
Leder*

Kunden-
Stoff & 
Leder

3.540

auch lieferbar mit nur 1 
Naht oben im Rücken - 
gleichen Preis

auch lieferbar mit nur 1 
Naht oben im Rücken - 
gleichen Preis

4.030

2.745

Alle Modelle mit "K" nach Modellnummer angegeben und mit kursiven Schrift haben Profilen mit 5 Grad Rundung.
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Garnituren
Modellnummer Größe in cm Holz Stoff- und Lederpreisgruppe

730 750 770 750 790 715
2SOFT Consul Comfort

Natura Diplomat Hallingdal

Sitzhöhe Tangent Holmens Mcnutt

Armbreite Tweed Peru Mionetta

massiv Urd Plain Wales

Rapport Uni Leder

1260FS Fußhocker 1 57 x 48 x 44 1,05 1,05 1,40 - Teak 700 765 835 735 815 670
1260FSK - Eiche, Esche, Erle 645 710 775 675 760 615

- Kirsche, Nußbaum 725 790 855 755 835 690
-

-

0,160 / 10 -

1260H/2 1 130 x 90 x 105 4,00 3,90 10,22 - Teak 3.230 3.490 3.730 4.150 4.915 3.070
1260HK/2 - Eiche, Esche, Erle 2.830 3.095 3.335 3.750 4.520 2.690

44 - Kirsche, Nußbaum 3.250 3.515 3.750 4.170 4.940 3.090
8 -

-

1,230 / 55 -

1260H/2½ 1 160 x 90 x 105 5,00 4,40 10,97 - Teak 4.000 4.330 4.630 4.910 5.730 3.800
1260HK/2½ - Eiche, Esche, Erle 3.530 3.865 4.165 4.440 5.260 3.355

44 - Kirsche, Nußbaum 4.000 4.330 4.630 4.910 5.730 3.800
8 -

-

1,640 / 55 -

1260H/3 1 187 x 90 x 105 6,50 6,10 11,71 - Teak 4.340 4.755 5.140 5.185 6.065 4.125
1260HK/3 - Eiche, Esche, Erle 3.765 4.185 4.570 4.610 5.490 3.580

44 - Kirsche, Nußbaum 4.270 4.690 5.075 5.120 5.995 4.060
8 -

-

1,770 / 76 -

Beinerhöhung bis + 3 cm = + 135,-

Standard-
Leder

4.2804.235

2.820

630

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

3.230

Volumen in m³ /
Gewicht in kgin Rückansicht

Stoff/ Lederverbrauch in 
Meter/ Quadratmeter: 
Stoffbreite 140 / 150 cm

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

2-Sitz Sofa, hoch

3-Sitz Sofa, hoch

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

Breite x Tiefe x 
Höhe

Kissen: FCKW-frei

0,00

Federkern im 
Sitzk issen - Aufpreis: 
150

1260Sitzkissen: Hochelastischer Kaltschaum - 
Raumgewicht 38 / 50 / 26 kg / m³

3.060

2-Sitz Sofa, hoch

0,00

Buche, Kiefer & 
Kernbuche

3.435

570

2.430

3.0703.560

665

3.480

Spezial-
Leder*

5.160

4.245

3.265

Kunden-
Stoff & 
Leder

1260 Rückenkissen: Hochelastischer Kaltschaum -
Raumgewicht 26 / 23 kg / m³

600

2.555

4.135 4.955

710

3.850

3.860

730

Alle Modelle mit "K" nach Modellnummer angegeben und mit kursiven Schrift haben Profilen mit 5 Grad Rundung.

Modellnummer Größe in cm Holz Stoff- und Lederpreisgruppe
2 3 4 5 6 7
2SOFT Consul Comfort
Natura Diplomat Hallingdal

Sitzhöhe Tangent Holmens Mcnutt
Armbreite Tweed Peru Mionetta

massiv Urd Plain Wales
in Rückansicht Rapport Uni Leder
8405 8 76 x 84 x 86 2,60 2,50 5 - Teak 2.755 2.925 3.080 3.135 3.500 2.620

-03-72

43 - Kirsche, Nußbaum 2.720 2.890 3.045 3.100 3.465 2.585
9 -

-

0,740 / 37 -

8405/2 8 136 x 84 x 86 5,30 5,00 10 - Teak 4.200 4.545 4.855 4.940 5.675 3.990
-03-72

43 - Kirsche, Nußbaum 4.135 4.480 4.790 4.875 5.610 3.930
9 -

-

1,160 / 49 -

8405/3 8 196 x 84 x 86 8,70 7,60 15 - Teak 5.710 6.275 6.785 6.735 7.840 5.430
-03-72

43 - Kirsche, Nußbaum 5.640 6.205 6.715 6.665 7.770 5.360
9 -

-

1,640 / 67 -

Beinerhöhung bis + 3 cm = + 135,-

2.570 2.620

5.0004.2604.180

2.1302.990

3.350

Standard-
Leder

Spezial-
Leder*

2.240 2.415

Kunden-
Stoff & 
Leder

4.705

Kissen: FCKW-frei

Kernbuche 4.950 7.0855.515 6.030 5.975

Kernbuche

3.525 3.865

3-Sitz Sofa

Kernbuche

2-Sitz Sofa

Ruhesessel

Stoff/ Lederverbrauch in 
Meter/ Quadratmeter: 
Stoffbreite 140 / 150 cm

Breite x Tiefe x 
Höhe

Volumen in m³ /
Gewicht in kg
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CD19B-1150 

Stoff- und Lederpreisgruppe
2 3 4 5 6 7
2SOFT Consul Comfort
Natura Diplomat Hallingdal
Tangent Holmens Mcnutt
Tweed Peru Mionetta
Urd Plain Wales

Rapport Uni Leder
1230 b 1230000 1,90 1,75 3,72 -01-71 815 940 1.375 1.095 1.375 775
1230H b 1230h00 2,50 2,00 5,39 965 1.130 1.810 1.405 1.810 920
1230AH/2 b 1230ah2 4,85 3,80 9,30 1.720 2.040 3.115 2.415 3.115 1.635
1230AH/3 b 1230ah3 7,10 5,70 11,15 2.455 2.925 3.985 3.150 3.985 2.335
1230FS b 1230fs0 0,80 0,80 1,12 400 445 530 450 530 390
1230/2 b 1230200 3,05 2,65 5,95 1.220 1.415 2.110 1.670 2.110 1.160
1230A/2 b 1230a20 3,70 3,20 5,95 1.540 1.785 2.370 1.925 2.370 1.465
1230/3 b 1230300 4,85 4,45 9,48 1.795 2.110 3.230 2.515 3.230 1.705
1230A/3 b 1230a30 5,55 4,70 9,48 2.100 2.465 3.460 2.745 3.460 1.995
1240 b 1240000 2,05 1,75 3,26 805 935 1.250 1.005 1.250 765
1240H b 1240h00 2,20 1,85 5,11 900 1.025 1.670 1.295 1.670 875
1240AH/2 b 1240ah2 3,70 3,50 8,83 1.550 1.790 2.970 2.310 2.970 1.470
1240AH/3 b 1240ah3 6,10 5,75 11,15 2.270 2.670 3.910 3.075 3.910 2.160
1240FS b 1240fs0 1,15 1,15 1,40 425 500 585 480 585 405
1240/2 b 1240200 2,70 2,70 5,95 1.130 1.305 2.065 1.625 2.065 1.070
1240A/2 b 1240a20 3,45 2,95 5,95 1.485 1.685 2.255 1.820 2.255 1.455
1240/3 b 1240300 4,20 4,10 9,39 1.675 1.955 3.160 2.460 3.160 1.595
1240A/3 b 1240a30 5,05 4,20 9,48 1.975 2.305 3.390 2.675 3.390 1.880
1210 & 1250 b 1210000 1,90 1,75 3,72 805 930 1.365 1.090 1.365 765
1210H & 1250H b 1210h00 2,50 2,00 5,39 980 1.140 1.820 1.420 1.820 930
1210H/2 & 1250H/2 b 1250h20 5,10 4,00 9,76 1.795 2.130 3.260 2.525 3.260 1.705
1210H/3 & 1250H/3 b 1250h30 7,50 6,00 11,71 2.460 2.950 4.070 3.190 4.070 2.340
1210FS & 1250FS b 1210fs0 0,80 0,80 1,40 410 475 525 440 525 390
1210/2 & 1250/2 b 1210200 3,70 3,05 5,95 1.440 1.685 2.265 1.825 2.265 1.370
1210/3 & 1250/3 b 1210300 5,55 4,65 9,48 2.080 2.445 3.440 2.730 3.440 1.975
1220 & 1260 b 1220000 2,05 1,70 3,72 790 920 1.330 1.050 1.330 750
1220H & 1260H b 1220h00 2,20 1,85 5,11 905 1.050 1.725 1.340 1.725 860
1220H/2 & 1260H/2 b 1260h20 4,00 3,90 10,22 1.610 1.880 3.305 2.535 3.305 1.535
1220H/3 & 1260H/3 b 1260h30 6,50 6,10 11,71 2.355 2.775 4.080 3.200 4.080 2.235
1220FS & 1260FS b 1260fs0 1,05 1,05 1,40 410 475 525 440 525 390
1220/2 & 1260/2 b 1220200 3,50 2,95 5,95 1.345 1.575 2.190 1.750 2.190 1.280
1220/2½ & 1260/2½ b 1260250 3,95 3,75 7,90 1.840 2.100 3.065 2.465 3.065 1.750
1220/3 & 1260/3 b 1220300 5,05 4,20 9,39 1.960 2.295 3.350 2.650 3.350 1.865
1613 b 1613000 2,00 1,65 3,26 930 1.065 1.385 1.140 1.385 910
1613H b 1613h00 2,40 2,30 5,86 1.205 1.360 2.140 1.710 2.140 1.180
1613FS b 1613fs0 1,05 1,05 1,12 410 475 525 440 525 390
1613/2 b 1613200 3,65 3,05 5,39 1.585 1.790 2.260 1.865 2.260 1.555
1613/3 b 1613300 4,65 4,50 8,18 2.155 2.420 3.265 2.670 3.265 2.110
8405 b 8405000 2,60 2,50 5,02 1.300 1.470 2.050 1.680 2.050 1.235
8405/2 b 8405200 5,30 5,00 10,04 2.525 2.865 4.000 3.265 4.000 2.400
8405/3 b 8405300 8,70 7,60 15,06 3.835 4.395 5.965 4.855 5.965 3.640
8479AL &  8474ALK b 8479al0 1,30 1,30 2,61 685 760 1.065 870 1.065 670
8477AH b 8477ah0 1,45 1,10 2,05 575 650 860 710 860 565
8477AL b 8477al0 1,10 1,10 1,68 500 560 710 590 710 485
8473ALK b 8473alk 1,45 1,10 2,05 555 620 835 680 835 545
1591-1598-1599-1588+A b 1591000 0,75 0,55 0,56 185 205 250 205 250 180
1592+1592A b 1592000 0,75 0,55 0,84 290 325 400 340 400 285
1589+1589A b 1589000 0,75 0,55 0,84 295 340 395 335 395 280

Spezial-
Leder*

Kunden-
Stoff & 
Leder

Nur Sitz- und 
Rückenkissen für

Stoff/ Lederverbrauch in 
Meter/ Quadratmeter: 
Stoffbreite 140 / 150 cm Standard-

Leder

CD19A-1459 

CD19B-1459 

CD19A-1150       

CD19A-1150 CD19B-1150 CD19A-1459 CD19B-1450
29 x 20 x 114 29 x 20 x 115 29 x 20 x 146 29 x 20 x 147

    
cd19a11 cd19b11 cd19a14 cd19b14

Teak 805 805 925 925
Eiche, Esche, Erle 745 745 780 780
Kirsche, Nußbaum 980 980 990 990
Buche, Kiefer & 
Kernbuche 550 550 605 605

CD- & DVD Ständer

8 Holzböden 
verstellbar

8 Holzböden 
verstellbar

6 Holzböden 
verstellbar

6 Holzböden 
verstellbar


